4to. Informe Trimestral de Avance de Gestion 2024

Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca P o=
Estado de Actividades Consolidado n;iéu FINANZAS
. Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 =4
T oe Cwwca (Pesos)
Concepto 2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién 6,570,923,501 5,050,403,836
Impuestos 2,141,687,266 1,846,163,237
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 2,684,562,620 2,250,191,609
Productos 998,289,283 601,268,083
Aprovechamientos 746,384,332 352,780,906
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0 0

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Derivados de la Colaboracion

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Plblica
Inversién Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

34,402,095,072

99,710,670,136
-65,308,575,064

141,821,774
141,821,774
0
0
0
0

41,114,840,347

12,205,294,478
8,041,268,389
1,033,168,094
3,130,857,995

1,898,670,461
4,388,928
157,829,202
49,769,815
806,403,866
612,197,562
268,081,088

0

0

0

21,519,565,569
8,359,095,113
13,112,333,706
48,136,750

2,267,296,938
1,898,888,585
0

368,408,353

0

0

389,315,519
389,315,519
0
0
0

1,011,745,016
1,011,745,016

39,291,887,980
1,822,952,367

35,340,520,192

91,962,632,304
-56,622,112,112

189,780,503
189,780,503
0
0
0
0

40,580,704,530

10,697,301,855
7,084,257,273
994,749,753
2,618,294,829

1,588,592,781
2,681,040
213,407,298
45,549,950
582,750,782
521,335,722
222,867,990
0

0

0

20,218,750,945
7,811,057,529
12,361,488,349
46,205,067

2,085,139,701
1,955,686,880
0

129,452,821

0

0

285,077,833
285,077,833
0
0
0

351,888,408
351,888,408

35,226,751,523
5,353,953,008

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. FARID ACEVEDO LOPEZ
SECRETARIO DE FINANZAS

L.C.P. ERIC MARTINEZ PEREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL




